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правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Шунгенского сельского поселения 
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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ третьего созыва 

РЕШЕНИЕ от «26» ноября 2020 года № 38 Об установлении земельного налога на территории Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 статьи 

14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шунгенское сельское поселение Костромского 

муниципального района Костромской области, Совет депутатов Шунгенского сельского поселения РЕШИЛ: 

1.Установить и ввести в действие земельный налог, обязательный к уплате на территории Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района Костромской области. 

2.Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах: 1) 0,3 процента в отношении земельных 

участков: отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного 

производства; занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к 

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности); не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также 

земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ 

"О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"; ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд. 2) 1,5 

процента в отношении прочих земельных участков. 

3.В соответствии с полномочиями, предоставленными пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской 

Федерации освободить от уплаты земельного налога: 1) органы местного самоуправления-в отношении земельных 

участков, непосредственно используемых органами местного самоуправления для решения вопросов местного 

значения и исполнения отдельных государственных полномочий; 2)муниципальные учреждения культуры 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района в отношении земельных участков, 

непосредственно используемых для выполнения возложенных на эти учреждения функций; 3) медицинские 

организации, осуществляющие оказание первичной врачебной медико-санитарной помощи по территориально-

участковому принципу, предусматривающему формирование групп обслуживаемого населения по месту 

жительства, месту работы или учебы в определенных организациях. 

4.Признать утратившим силу: решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района от 15.11.2017 г. №34 «Об установлении земельного налога на территории Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»; решение Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района от 28.11.2017 г. №40 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

от 15.11.2017г. №34 «Об установлении земельного налога на территории Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области»; решение Совета депутатов Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района от 31.10.2019 г. №37 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района от 15.11.2017г. №34 «Об 

установлении земельного налога на территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района Костромской области»; решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района от 29.04.2020 г. №8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района от 15.11.2017г. №34 «Об установлении земельного 

налога на территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской 

области». 
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5.Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский Вестник» и 

вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования. 

Глава Шунгенского сельского поселения Председатель Совета депутатов __________ Н.А.Старикин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «24»ноября 2020 года №111 с.Шунга 

О внесении изменений в Постановление «Об утверждении правил определения требований к закупаемым 

муниципальными органами Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской 

области и подведомственными им казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг) от 19.12.2016 г. №416 (в ред. от 19.07.2019 г.№55) 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд", Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года N 926 "Об утверждении 

Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг)", Федеральным законом от 03 июля 2016 года N 321-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Наименование постановления изложить в новой редакции «Об утверждении правил определения 

требований к закупаемым муниципальными органами Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области и подведомственными им казенными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг». 

2.В наименовании правил после слов «казенными учреждениями» дополнить словами «муниципальными 

унитарными предприятиями», в пункте 1,2,5 после слов «казенными учреждениями» дополнить словами 

«муниципальными унитарными предприятиями», в пункте 4 подпункте 1,2 после слов «казенными учреждениями» 

дополнить словами «муниципальными унитарными предприятиями», в пукте 9 подпункте 1 после слов «казенных 

учреждений» дополнить словами «муниципальных унитарных предприятий», после слов «казенные учреждения» 

дополнить словами «муниципальные унитарные предприятия». 

3.В приложении №2 к правилам «Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе 

предельным ценам товаров, работ, услуг) в графе «Подведомственные казенные учреждения» таблицы после слов 

«казенные учреждения» дополнить словами «муниципальные унитарные предприятия». 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской 

области____________Н.А.Старикин 
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